
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной 

выплаты отдельным категориям граждан в связи с празднованием Дня 

Победы в Великой Отечественной войне 1941 -1945 годов, имеющим 

постоянное место жительства на территории городского округа Лобня 

Московской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.20.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», муниципальной программой городского округа Лобня 

«Социальная защита населения» на 2023-2027 годы, утвержденной 

постановлением Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1171-ПГ, 

руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ 

Лобня» Московской области, в целях усиления социальной поддержки 

уровня жизни незащищенных слоев населения городского округа Лобня, 

Администрация городского округа Лобня Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить Порядок предоставления единовременной денежной 

выплаты отдельным категориям граждан в связи с празднованием Дня 

Победы в Великой Отечественной войне 1941 -1945 годов, имеющим 

постоянное место жительства на территории городского округа Лобня 

Московской области (приложение 1). 

2. Утвердить размеры единовременной денежной выплаты 

отдельным категориям граждан в связи с празднованием Дня Победы  

в Великой Отечественной войне 1941 -1945 годов, имеющим постоянное 

место жительства на территории городского округа Лобня Московской 

области (приложение 2). 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня» 

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 

Лобня в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 



www.лобня.рф. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  

на первого заместителя Главы городского округа Зиновьева В.А. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня                                                          А.В. Кротова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.лобня.рф/


Приложение 1 

к Постановлению Администрации 

городского округа Лобня 

от_____________№____________ 

 

 

Порядок  

предоставления единовременной денежной выплаты отдельным 

категориям граждан в связи с празднованием Дня Победы в Великой 

Отечественной войне 1941 -1945 годов, имеющим  

постоянное место жительства на территории городского округа Лобня 

Московской области 

 

 

1. Настоящий Порядок определяет механизм и условия 

предоставления за счет средств бюджета муниципального образования 

городской округ Лобня Московской области единовременной денежной 

выплаты в связи с празднованием Дня Победы в Великой Отечественной 

войне 1941 -1945 годов (далее - единовременная денежная выплата) 

отдельным категориям граждан (далее - получатели материальной помощи), 

имеющим постоянное место жительства на территории городского округа 

Лобня Московской области. 

2. Единовременная денежная выплата к Дню Победы в Великой 

Отечественной войне устанавливается следующим категориям граждан: 

а) инвалидам Великой Отечественной войны и участникам Великой 

Отечественной войны; 

б) вдовам (вдовцам) участников Великой Отечественной войны,  

не вступившим в повторный брак; 

в) бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто, других 

мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками 

в период Второй мировой войны; 

г) лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; 

д) лицам, проработавшим в тылу в период с 22 июня 1941 года  

по 9 мая 1945 года не менее 6 (шести) месяцев, исключая период работы  

на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденным 

орденами и медалями СССР за самоотверженный труд в период ВОВ 

(труженикам тыла). 

3. Предоставление единовременной денежной выплаты 

осуществляется на основании сведений, имеющихся в Окружном 

управлении социального развития № 22 по городским округам Химки, 

Долгопрудный, Лобня. 



4. Список получателей единовременной денежной выплаты 

передается Окружным управлением социального развития № 22  

по городским округам Химки, Долгопрудный, Лобня в Администрацию 

городского округа Лобня Московской области.  

Дополнительный список получателей на единовременную денежную 

выплату передается Окружным управлением социального развития № 22  

по городским округам Химки, Долгопрудный, Лобня в Администрацию 

городского округа Лобня Московской области до 1 декабря текущего года. 

5. Решение о предоставлении единовременной денежной выплаты, 

либо об отказе в ее назначении принимается Главой городского округа 

Лобня Московской области, путем издания распоряжения на основании 

сформированного списка получателей о единовременной денежной 

выплаты.  

6. В распоряжении указываются: 

а) фамилия, имя, отчество гражданина; 

б) категория гражданина, указанная в п. 2 настоящего Порядка; 

в) адрес; 

г) действующий расчетный счет гражданина; 

д) размер единовременной денежной выплаты. 

7. Размер единовременной денежной выплаты для каждой 

категории получателей устанавливается согласно приложению 2  

к настоящему Постановлению. 

8. Перечисление денежных средств на расчетные счета граждан 

производится в срок до 9 мая текущего года, в случае, указанном в пункте 

4 настоящего Порядка срок выплаты продлевается до 30 декабря текущего 

года. 

9. Гражданам — получателям единовременной денежной выплаты, 

имеющим право на получение единовременной денежной выплаты  

по нескольким основаниям, указанным в пункте 2 настоящего Порядка, 

единовременная денежная выплата выплачивается по одному из них, 

предусматривающему наиболее высокий размер. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к Постановлению Администрации 

городского округа Лобня 

от_____________№____________ 

 

 

Размер единовременной денежной выплаты отдельным категориям 

граждан в связи с празднованием Дня Победы в Великой Отечественной 

войне 1941 -1945 годов, имеющим постоянное место жительства  

на территории городского округа Лобня Московской области 

 

 

№п/п Категория граждан Размер выплаты 

1 Инвалиды Великой Отечественной войны и 

участники Великой Отечественной войны 

3000,00 (три тысячи) 

рублей каждому 

2 Вдовы (вдовцы) участников Великой 

Отечественной войны, не вступившие в 

повторный брак 

1000,00 (одна тысяча) 

рублей каждому 

3 Бывшие несовершеннолетние узники 

концлагерей, гетто, других мест 

принудительного содержания, созданных 

фашистами и их союзниками в период  

Второй мировой войны 

1000,00 (одна тысяча) 

рублей каждому 

4 Лица, награжденные знаком «Жителю 

блокадного Ленинграда» 

1000,00 (одна тысяча) 

рублей каждому 

5 Лица, проработавшие в тылу в период с 22 

июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее 

шести месяцев, исключая период работы на 

временно оккупированных территориях 

СССР, либо награжденные орденами и 

медалями СССР за самоотверженный труд в 

период Великой Отечественной войны  

(труженики тыла) 

1000,00 (одна тысяча) 

рублей каждому 

 

 



Список рассылки 

1. Пазова О.А. 

2. Генералов И.А. 

3. Ганеева Л.И. 

4. Сазонова Т.Н. 


	1
	2
	3
	4
	5
	6

